

RCS : BOURG EN BRESSE

Code greffe : 0101

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BOURG EN BRESSE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1995 B 00525

Numéro SIREN : 389 435 272

Nom ou dénomination : 4 M

Ce dépôt a été enregistré le 18/02/2020 sous le numéro de dépôt 1194

Greffe du tribunal de commerce de BOURG-EN-BRESSE



Documents comptables déposés en annexe du RCS

Dépôt :

Date de dépôt : 18/02/2020

Numéro de dépôt : 2020/1194

Déposant :

Nom/dénomination : 4 M

Forme juridique : Société par actions simplifiée

N° SIREN : 389 435 272

N° gestion : 1995 B 00525

Cabinet Vincent BAUD – CVB- SAS
31, Cours Vitton
69006 Lyon

ADN Mont Blanc
4, Rue du Bulloz
Parc des Glaisins
74940 Annecy-le-Vieux

EXEMPLAIRE GREFFE

4 M

**220, Rue d'Arfontaine
ZI Ouest - Veyziat
01100 OYONNAX**

**Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2018**



4M

Société par actions simplifiée au capital de 88.290 €

Siège social : 220, Rue d'Arfontaine - ZI Ouest – Veyziat - 01100 OYONNAX

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2018

A l'attention de l'Associé Unique

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 4M relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2018, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2018, à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition et dépréciés sur la base de leur valeur d'utilité. Sur le fondement des informations qui nous ont été communiquées, nos travaux ont consisté à apprécier les données sur lesquelles sont établies ces valeurs d'utilité, notamment à revoir l'actualisation des perspectives de rentabilité des activités concernées et de réalisation des objectifs, et contrôler la cohérence des hypothèses retenues avec les données prévisionnelles issues des plans stratégiques établis sous le contrôle de la direction.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux associés

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents adressés à l'Associé Unique sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l’audit afin de définir des procédures d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur l’efficacité du contrôle interne ;
 - il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
 - il apprécie le caractère approprié de l’application par la direction de la convention comptable de continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, l’existence ou non d’une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les éléments collectés jusqu’à la date de son rapport, étant toutefois
- rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut à l’existence d’une incertitude significative, il attire l’attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

A Lyon et Annecy, le 14 juin 2019.
Les Commissaires aux Comptes

Cabinet Vincent Baud –CVB-SAS



Vincent Baud
Commissaire aux comptes

ADN Mont Blanc



Philippe Sixdenier
Commissaire aux comptes

Comptes annuels

Exercice : 01/01/2018 au 31/12/2018

4M

ROUTE D'ARFONTAINE VEYZIAT 01100 OYONNAX

Code Siret : 38943527200031 - APE :6430Z

Bilan

BILAN ACTIF

	2018			2017
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	200	200		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	787 551	787 551		14 527
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	<i>787 751</i>	<i>787 751</i>		<i>14 527</i>
Immobilisations corporelles				
Terrains	22 137		22 137	22 137
Constructions	308 638	156 057	152 580	175 863
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	42 352	42 351	0	194
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<i>373 127</i>	<i>198 409</i>	<i>174 718</i>	<i>198 195</i>
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	5 526 577		5 526 577	5 476 605
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	50 216		50 216	50 216
<i>Total immobilisations financières</i>	<i>5 576 793</i>		<i>5 576 793</i>	<i>5 526 821</i>
ACTIF IMMOBILISE	6 737 672	986 160	5 751 511	5 739 544
Stocks				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<i>Total des stocks</i>				
Créances (3)				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	22 152		22 152	5 835
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>22 152</i>		<i>22 152</i>	<i>5 835</i>
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	2 574		2 574	3 823
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>2 574</i>		<i>2 574</i>	<i>3 823</i>
ACTIF CIRCULANT	24 726		24 726	9 659
Charges constatées d'avance	1 505		1 505	1 337
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	6 763 904	986 160	5 777 743	5 750 541

© Invoice - Tableau annexé

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

04/06/2019

1/29

BILAN PASSIF

	2018	2017
Capital social ou individuel Dont versé : 88 290	88 290	88 290
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	84 942	84 942
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	8 829	8 829
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	36 511	36 511
Autres réserves	1 509 484	1 765 923
Report à nouveau		
Resultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(30 456)	(89 668)
<i>Total situation nette</i>	<i>1 697 602</i>	<i>1 894 828</i>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	329 100	329 100
CAPITAUX PROPRES	2 026 702	2 223 928
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	146 968	232 178
Emprunts et dettes financières divers	3 393 507	3 067 121
<i>Total dettes financières</i>	<i>3 540 476</i>	<i>3 299 300</i>
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 392	45 390
Dettes fiscales et sociales	176 324	148 978
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>199 716</i>	<i>194 368</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 848	32 944
<i>Total dettes diverses</i>	<i>10 848</i>	<i>32 944</i>
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
DETTES	3 751 041	3 526 612
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	5 777 743	5 750 541

© Invoice - Tableau annexé

04/06/2019

2/29

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT

	2018			2017
	France	Export	Total	
Vente de marchandises				
Production vendue : - biens				
Production vendue : - services	896 152	42 679	938 832	1 106 410
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	896 152	42 679	938 832	1 106 410
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)				
Autres produits (1) (11)			259	12 326
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)			939 091	1 118 736
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			145 620	227 519
<i>Total charges externes</i>			<i>145 620</i>	<i>227 519</i>
Impôts, taxes et versements assimilés			47 761	50 460
Charges de personnel				
Salaires et traitements			460 851	465 461
Charges sociales (10)			206 638	207 135
<i>Total charges de personnel</i>			<i>667 490</i>	<i>672 597</i>
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			38 004	103 714
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
<i>Total dotations d'exploitation</i>			<i>38 004</i>	<i>103 714</i>
Autres charges (12)			4	48
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			898 880	1 054 340
RESULTAT D'EXPLOITATION			40 211	64 395
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations (5)			16	142
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				
Autres intérêts et produits assimilés (5)				410
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			16	552
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées (6)			64 324	84 637
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			64 324	84 637
RESULTAT FINANCIER			(64 308)	(84 085)
RESULTAT COURANT			(24 097)	(19 689)

© Imake - Tableau annexé

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	2018	2017
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		56
Produits exceptionnels sur opérations en capital		85 049
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS		85 105
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 359	6 827
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		141 000
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		7 256
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 359	155 084
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(6 359)	(69 978)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	939 107	1 204 394
TOTAL DES CHARGES	969 564	1 294 062
BENEFICE ou PERTE	(30 456)	(89 668)

- (1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme
(2) Dont produits de locations immobilières
(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs
(3) Dont crédit-bail mobilier
(3) Dont crédit-bail immobilier
(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs
(5) Dont produits concernant les entreprises liées
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées
(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général
(6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes
(6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles
(9) Dont transferts de charges
(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)

28 477

Annexes

Annexe relative aux comptes sociaux de la société 4M arrêtés au 31/12/2018 qui fait apparaître un résultat en Euros de (30 456) euros et un total de bilan de 5 777 743 euros

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

I IMMOBILISATIONS

1 Immobilisations incorporelles

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les taux d'amortissement pratiqués sont les suivants:

- Brevets: Valeur 200 € Taux 50 %
- Logiciels: Valeur 787 551 € Taux 20 %

2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production, à l'exception des immobilisations acquises avant le 31 décembre 1976 qui ont fait l'objet d'une réévaluation.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue.

Les durées les plus couramment retenues sont les suivantes (L = linéaire ; D = dégressif ; E = exceptionnel) :

	Amortissements Immobilisations corporelles pour dépréciation	
Constructions	L	25 à 40 ans
Installations techniques	L	5 à 10 ans
Matériels et outillages	L	5 à 10 ans
Agencements et aménagts	L	10 à 20 ans
Matériel de transport	L	5 ans
Matériel de bureau et informatique	L	3 ans
Mobilier	L	5 à 10 ans

II TITRES IMMOBILISES

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

La société 4M a racheté 884 titres de la société Ercé Plasturgie Holding à M Michel BOURRE portant ainsi sa participation dans Ercé Plasturgie Holding à 43 030 titres sur 53 061 soit 81,09 % (contre 79,43% en 2017).

La valeur brute des titres est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du

montant de la différence.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

III STOCKS

Sans objet

IV CREANCES IMMOBILISEES

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur à la clôture de l'exercice.

V CREANCES ET DETTES

(PCG Art. 831-2/3)

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances: les créances ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

VI DISPONIBILITES

Disponibilités en euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en devises

(PCG Art. 420-7 et 420-8)

Les liquidités immédiates en devises s'il y en a, sont converties en Euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice, les écarts de conversion étant comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou gain de change.

VII AVANCES CONDITIONNEES

Néant

VIII INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Information relative au CICE

Il n'a pas été comptabilisé de CICE

04/06/2019

10/29

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute début 2018	Augmentations	
		Réévaluations courant 2018	Acquisitions courant 2018
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement	787 751		
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	787 751		
Immobilisations corporelles			
Terrains	22 137		
Constructions :			
- Constructions sur sol propre	308 638		
- Constructions sur sol d'autrui			
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions			
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles :			
- Installations générales, agencements, aménagements divers			
- Matériel de transport	38 357		
- Matériel de bureau et mobilier informatique	3 995		
- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<i>Total immobilisations corporelles</i>	373 127		
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			49 972
Autres participations	5 476 605		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	50 216		
<i>Total immobilisations financières</i>	5 526 821		49 972
TOTAL GENERAL	6 687 700		49 972

	Diminutions		Valeur brute fin 2018	Valeur d'origine
	Virements courant 2018	Cessions courant 2018		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement			787 751	
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>			787 751	
Immobilisations corporelles				
Terrains			22 137	
Constructions :				
- Sur sol propre			308 638	
- Sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et amgt des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements et amgt divers			38 357	
- Matériel de transport			3 995	
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>			373 127	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence			5 526 577	
Autres participations				
Autres titres immobilisés			50 216	
Prêts et autres immobilisations financières				
<i>Total immobilisations financières</i>			5 576 793	
TOTAL GENERAL			6 737 672	

© Invoice - Tableau annexé

04/06/2019

11/29

AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Montant début 2018	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2018
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.				
Autres immobilisations incorporelles	773 223	14 527		787 751
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	773 223	14 527		787 751
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Constructions sur sol propre	132 775	23 282		156 057
- Constructions sur sol d'autrui				
- Inst générales, agcemnts et améngmt des const.				
Installations techniques, matériel et outillage indust.				
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements, amén. divers				
- Matériel de transport	38 357			38 357
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 800	194		3 994
- Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	174 932	23 476		198 409
TOTAL GENERAL	948 156	38 004		986 160

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mvt net des amortisse- ments à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissements							
Autres immobilisations incorporelles							
<i>Total immobilisations incorporelles</i>							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions :							
- Constructions sur sol propre							
- Constructions sur sol d'autrui							
- Inst gén., agcemnts et améngmt des const.							
Inst techniques, matériels et outillages							
Autres immobilisations corporelles							
- Inst gén., agcemnt et améngmt divers							
- Matériel de transport							
- Matériel de bureau et informatique mobilier							
- Emballages récupérables et divers							
<i>Total immobilisations corporelles</i>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GENERAL							
TOTAL GENERAL non ventilé							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début 2018	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin 2018
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

© Invoice - Tableau annexe

PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au début 2018	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à la fin 2018
			Utilisées au cours de l'ex	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires	329 100					329 100
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions réglementées						
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES	329 100					329 100
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges						
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>						
Provisions pour pensions et obligations similaires						
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES						
Provisions pour dépréciation						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisations de titres mis en équivalence						
Sur immobilisations de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients						
Autres provisions dépréciations						
TOTAL PROVISIONS POUR DEPRECIATION						
TOTAL GENERAL	329 100					329 100
Dont dotations et reprises d'exploitation						
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

© Inroko - Tableau annexé

ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières	50 216		50 216	50 216
<i>Total actif immobilisé</i>	50 216		50 216	50 216
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	2 736	2 736		5 835
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)	19 399	19 399		
Débiteurs divers	16	16		
<i>Total actif circulant</i>	22 152	22 152		5 835
Charges constatées d'avance	1 505	1 505		1 337
TOTAL DES CREANCES	73 873	23 657	50 216	57 389
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
- à un an maximum	2 656	2 656			5 901
- à + de un an	144 312	53 536	90 775		226 277
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	403 000	253 000	150 000		603 000
Fournisseurs et comptes rattachés	23 392	23 392			45 390
Personnel et comptes rattachés	12 708	12 708			44 608
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	140 774	140 774			83 370
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	13 409	13 409			6 500
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	9 433	9 433			14 498
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)	2 990 507	2 990 507			2 464 121
Autres dettes	10 848	10 848			32 944
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES	3 751 041	3 510 266	240 775		3 526 612
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		81 964			
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

© Invoice - Tableau annexé

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

Catégories de titres	Nombre de titres			Total	Valeur nominale
	Clôture N-1	créés pendant l'exercice N	remboursés pendant l'exercice N		
Actions ordinaires	4 905			4 905	18,00
Actions amorties					
Actions à dividende prioritaire					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissements					
Total	4 905			4 905	

PRODUITS À RECEVOIR

Produits à recevoir	2018	2017
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
<i>Total immobilisations financières</i>		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	16	
<i>Total créances</i>	16	
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<i>Total disponibilités et divers</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
TOTAL	16	

CHARGES A PAYER

Nature des charges	2018	2017
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 625	2 225
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
<i>Total dettes financières</i>	<i>1 625</i>	<i>2 225</i>
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 730	11 723
Dettes fiscales et sociales	28 660	35 873
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>37 390</i>	<i>47 596</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>		
Autres		
<i>Total autres dettes</i>		
TOTAL	39 015	49 821

CHARGES ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Nature des charges	2018	2017
Charges d'exploitation :		
	1 505	
<i>Total charges d'exploitation</i>	1 505	
Charges financières :		
<i>Total charges financières</i>		
Charges exceptionnelles :		
<i>Total charges exceptionnelles</i>		
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 505	
Comparatif BILAN (Bilan Actif : 2050 rubrique CH)	1 505	1 337

Nature des produits	2018	2017
Produits d'exploitation :		
<i>Total produits d'exploitation</i>		
Produits financiers :		
<i>Total produits financiers</i>		
Produits exceptionnels :		
<i>Total produits exceptionnels</i>		
TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		
Comparatif BILAN (Bilan Passif : 2051 rubrique EB)		
TOTAL DES CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 505	1 337

© Invoice - Tableau annexé

04/06/2019

18/29

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES

Détail du chiffre d'affaires	2018			2017			Variation
	France	Export et livraisons intracom	Total	France	Export et livraisons intracom	Total	%
	896 152	42 679	938 831				
TOTAL	896 152	42 679	938 831				

RÉSULTATS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

Nature des indications				2017	2018
Capital en fin d'exercice					
Capital social				88 290	88 290
Nombre des actions ordinaires existantes					4 905
Nombre des actions à dividende prioritaire existantes					
<u>Nombre maxi d'actions futures à créer :</u>					
Par conversion d'obligations					
Par exercice du droit de souscription					
Opérations et résultats de l'exercice					
Chiffres d'affaires hors taxes				1 106 410	938 832
Résultat avant impôt, participation des salariés, amortissements et provisions				21 302	7 548
Impôt sur les bénéfices					
Participation, intéressement des salariés					
Résultat après impôt, participation des salariés, amortissements et provisions				(89 668)	(30 456)
Résultat distribué					
Résultats par action					
Résultat après impôt, participation des salariés, mais avant amortissements et provisions					
Résultat après impôt, participation des salariés, amortissements et provisions					
Dividende attribué à chaque action					
Personnel					
Effectif moyen des salariés pendant l'exercice					
Montant de la masse salariale de l'exercice				465 461	460 851
Sommes versées au titre des avantages sociaux				207 135	206 638

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

31/12/2018

Nature	Charges financières	Produits financiers
Intérêts des comptes courants	39 708	16

04/06/2019

21/29

VENTILATION DE L'IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES

	2018					2017
	Résultat avant report déficitaire	report déficitaire	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net	Résultat net
Résultat courant	(24 097)		(24 097)		(24 097)	(19 689)
Résultat exceptionnel	(6 359)		(6 359)		(6 359)	(69 978)
Résultat comptable (hors participation)	(30 456)		(30 456)		(30 456)	(89 668)
Résultat intégration fiscale						
Participation des salariés						
Créances d'impôt						
Total avant impôt	(30 456)		(30 456)		(30 456)	(89 668)
Autres						
Total autres						
Total général	(30 456)		(30 456)		(30 456)	(89 668)

EFFECTIF MOYEN

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2018	2017
Cadres	3	
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
<u>Autres :</u>		
TOTAL	3	

Engagements reçus	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Entreprises liées	Autres
Retour à meilleure fortune sur abandon créances Erce Plasturgie	557 351				557 351	
TOTAL	557 351				557 351	
TOTAL GENERAL	557 351				557 351	

[Handwritten signature]

CRÉDIT BAIL

Immobilisations en crédit-bail	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements		Valeur nette
		de l'exercice	cumulées	
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	119 499			119 499
Immobilisations en cours				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL	119 499			119 499

Engagements de crédit-bail	Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix d'achat résiduel
	de l'exercice	cumulées	jusqu'à 1 an	de 1 à 5 ans	plus de 5 ans	Total	
Terrains							
Constructions							
Installations techniques, ...							
Autres immobilisations corporelles	28 645	59 760	23 353	27 110		50 463	
Immobilisations en cours							
Autres immobilisations incorporelles en cours							
TOTAL	28 645	59 760	23 353	27 110		50 463	

ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS RETRAITES ET INDEMNITÉS ASSIMILÉES

Catégories d'engagement	Indemnités de départ à la retraite Au profit de			Médailles du travail Au profit de			TOTAL
	dirigeants	autres	provisions	dirigeants	autres	provisions	
Pensions et indemnités assimilées	50 462	13 261					63 723
Compléments de retraite pour personnel en activité							
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite							
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel en activité							
Autres :							
TOTAL	50 462	13 261					63 723

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces engagements se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Les hypothèses actuarielles sont les suivantes :

- départ volontaire à la retraite à l'âge de 65 ans
- tables de survie/population
- probabilité de présence selon % turnover
- taux d'inflation 1%
- taux d'actualisation 1,57 %

4M
Société par Actions Simplifiée au capital de 88 290 euros
Siège social : 220, Route d'Arfontaine
ZI Ouest – Veyziat
01100 OYONNAX

389 435 272 RCS BOURG EN BRESSE

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 27 JUIN 2019**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2018

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Président et décide d'affecter la perte nette comptable de l'exercice s'élevant à 30 456,34 euros en totalité au compte "autres réserves".

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le	Date de mise en paiement	Dividendes	Dividendes par action	Ouvrant droit à un abattement (personnes physiques)	N'ouvrant pas droit à un abattement
31/12/2015 (*)	2016	164 549 € (*)	77 €	/	164 549 €
31/12/2016 (*)	2017	164 549 € (*)	77 €	/	164 549 €
31/12/2017	2018	166 770 €	34 €	34 €	166 736 €

(*) dividendes attribués en totalité aux 2 137 actions de préférence (action "P")

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 27 juin 2019

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le représentant légal



4M
Société par Actions Simplifiée au capital de 88 290 €uros
Siège social : 220, Route d'Arfontaine
ZI Ouest – Veyziat
01100 OYONNAX

389 435 272 RCS BOURG EN BRESSE

Greffes du Tribunal de Commerce
32, Avenue Alsace Lorraine
CS 50317
01011 BOURG-EN-BRESSE CEDEX

Oyonnax, le

Objet : *Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2018*

Madame, Monsieur,

Nous vous prions de bien vouloir trouver sous ce pli et aux fins de dépôt au greffe, les documents suivants :

- Le rapport des Co-Commissaires aux Comptes avec en annexe les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) pour l'exercice clos le 31 décembre 2018,
- La résolution d'affectation du résultat.

Vous trouverez également sous ce pli un chèque de 45.73 € à l'ordre du greffe du Tribunal de Commerce.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos sentiments distingués.

Le Président

